ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

с. Тегульдет

24.05.2017                                                                                                                 № 10

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Тегульдетский район»

В  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей   24  Устава муниципального  образования  «Тегульдетский
район»

       Дума Тегульдетского  района  р е ш и л а:

       1. Внести изменения  в Устав муниципального образования «Тегульдетский
район» согласно приложению.

2.  Направить  изменения  в  Устав  муниципального  образования
«Тегульдетский район» в течение 15 дней со дня их принятия на государственную
регистрацию  в  Управление  Министерства  юстиции  Российской  Федерации
по Томской области.

3.  Настоящее  решение  опубликовать  после  его  государственной
регистрации  в   газете Общества с  ограниченной ответственностью «Таежный
меридиан»  и  разместить  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  на  официальном  сайте  Администрации  Тегульдетского  района
http://teguldet.tomsk.ru.

  4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в  газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный
меридиан».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бюджетно-
налоговую комиссию Думы Тегульдетского района.

Глава  Тегульдетского района

                            И.А. Клишин

Председатель
Думы Тегульдетского района

А.П.Мельник

       Приложение
к  решению Думы

Тегульдетского района
24.05.2017 № 10

        1. В статье 42:

       - абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:

            «3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,
подлежат  оценке  регулирующего  воздействия,  проводимой  органами  местного
самоуправления  в  порядке,  установленном  муниципальными  нормативными
правовыми актами в соответствии с законом Томской области, за исключением:

1)  проектов  нормативных  правовых  актов  Думы  Тегульдетского  района,
устанавливающих,  изменяющих,  приостанавливающих,  отменяющих  местные
налоги и сборы;
        2)  проектов нормативных правовых актов Думы Тегульдетского района,
регулирующих бюджетные правоотношения.»;

        2. В статье 29.1:

- часть 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«В  случае  обращения  высшего  должностного  лица  Томской  области

(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Томской
области)  с  заявлением  о  досрочном  прекращении  полномочий  депутата  Думы
Тегульдетского района  днем появления основания для досрочного прекращения
полномочий является день поступления в Думу Тегульдетского района данного
заявления.»;

3. В статье 32:

- часть 1.1 изложить в следующей редакции

«1.1.  Глава  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  должен
соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273 -ФЗ «О противодействии
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230 -ФЗ «О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79 -ФЗ «О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за
пределами  территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться
иностранными финансовыми инструментами.»;

        4. В статье 74.1:

-  пункт 4 части 2 статьи 74.1 изложить в следующей редакции:

«4)  несоблюдение  ограничений,  запретов,  неисполнение  обязанностей,
которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года
N  230-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих
государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам»,  Федеральным  законом
от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и
иметь  счета  (вклады),  хранить  наличные  денежные  средства  и  ценности  в
иностранных  банках,  расположенных  за  пределами  территории  Российской
Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными  финансовыми
инструментами.».